
Gmina Ustka  
dba o mieszkańców
Małych, wchodzących  
w dorosłość, utalentowanych 

Spotkanie wigilijne 
i konkurs za nami 
Rekordowa liczba szopek  
i potraw

Inwestycje  
w Gminie 
Nowe drogi, remonty  

Dzieje się 
Wycieczki, warsztaty, 
bicie rekordów 

Gazeta bezpłatna  kwartalnik             nr 04/2022                         Grudzień 2022 r.

W I E Ś C I  Z  G M I N Y  U S T K A –  B I U L E T Y N  I N F O R M A C Y J N Y kontakt do redakcji 
mail: wiesci@vp.pl 

tel. 668 435 190

5

3

6-7

2



Wieści z gminy USTKAinformacje2

Następny numer już w marcu

Redaktor naczelny: Renata Świąder-Pijanowska
Wydawca: Urząd Gminy Ustka, ul. Dunina 24 76-270 Ustka

Druk: Polska Press
Nakład: 2 500 egz.

Projekt: Centrum Kultury Gminy Ustka
Kontakt: wiesci@vp.pl, tel. 515 135 677

Skład: Justyna Dudek

Drodzy mieszkańcy  
i goście gminy Ustka

W   Państwa ręce od-
dajemy ostatni 
w  tym roku numer 

„Wieści…”. Numer wyjątkowy, 
bo świąteczny. Znajdą w  nim 
Państwo informacje o  najważ-
niejszych i  najciekawszych wy-
darzeniach, jakie miały miejsce 
na terenie naszej gminy w ostat-
nich tygodniach. 
Wśród nich nie brakuje infor-
macji o  inwestycjach drogo-
wych. Tych w  naszych miej-
scowościach jest wciąż wiele. 
Mniejszych, większych, ale 
przede wszystkim takich, na któ-
re czekali mieszkańcy. Wiele in-
westycji już ukończyliśmy, inne 
jeszcze są realizowane. Na nie-
mal wszystkie gmina pozyskała 
duże dotacje z  budżetu central-
nego lub unijne. 
W  „Wieściach…” nie zabraknie 
również informacji z  gminnych 
szkół. Przeczytać można między 
innymi o  szkolnych uroczysto-
ściach i o sukcesach uczniów. 
Łamy gazety poświęciliśmy tak-
że seniorom, którzy w  naszej 
gminie są bardzo aktywni.
Grudzień to także czas podsu-
mowań. Mijający rok był kolej-
nym trudnym czasem, nie tylko 
dla naszej gminy, ale również dla 
kraju i  świata. Po dwóch latach 
pandemicznych, tym razem sta-
nęliśmy przez kolejnych nieła-
twym wyzwaniem. Za wschod-
nią granicą Polski od dziesięciu 
miesięcy trwa wojna. Miliony 
Ukraińskich kobiet i dzieci zna-
lazło bezpieczne miejsce, a  czę-
sto nowy dom w  naszym kraju. 
Tysiące z  nich przebywa w  na-
szym regionie, także w  gminie 
Ustka. Z dumą mogę stwierdzić, 
że wspaniale zdaliśmy egzamin 
nie tylko z  empatii, ale również 
z  ludzkiej solidarności. Miesz-
kańcy gminy od początku po-
magali uchodźcom, dzielili się 
z nimi jedzeniem, rzeczami ma-
terialnymi, pieniędzmi, a w koń-
cu zapraszali również do swoich 
domów. Serdecznie dziękuję za 
te wciąż trwające odruchy serca. 
Wszyscy jesteśmy zmęczeni, ale 

ta pomoc jest wciąż potrzebna.
Wojna w  Ukrainie ma również 
konsekwencje gospodarcze, któ-
re od miesięcy wszyscy odczu-
wamy. Wysoka inflacja, rosnące 
ceny nośników energii czy in-
nych rzeczy i  produktów nie-
zbędnych do życia odczuwamy 
wszyscy. Odczuwa je również 
samorząd. Wszyscy też musi-
my oszczędzać. Zapewniam, że 
władze gminy robią wszystko, 
by oszczędności nie dotknęły 
niezbędnych inwestycji, pomocy 
społecznej czy pogorszenia kom-
fortu życia mieszkańców. Ale nie 
ulega wątpliwości, że 2023 rok 
będzie czasem wyzwań i  trud-
nych decyzji. Jestem pewna, że 
jako gmina i  jako mieszkańcy 
poradzimy sobie z  przeciwno-
ściami, jeśli tylko będziemy ra-
zem.
Przed nami najpiękniejszy czas 
w roku – czas Bożego Narodze-
nia. To czas miłości, serdeczno-
ści, bliskości, wyrozumiałości 
i  życzliwości. Czas spotkań, 
wspomnień i  radości. Życzę 
Państwu, by te piękne emocje 
i uczucia zostały z nami wszyst-
kimi jak najdłużej. Życzę przede 
wszystkim zdrowia, pomyślności 
i szczęścia. Życzę spełnienia ma-
rzeń i realizacji planów. 
A rok 2023 niech mimo wszyst-
ko będzie dla nas wszystkich 
rokiem spokoju i  radości z każ-
dego dnia. Rokiem nadziei i suk-
cesów. Tego życzę naszej gminie 
i wszystkim jej mieszkańcom.

Anna Sobczuk-Jodłowska,  
wójt gminy Ustka

Wkroczyli w dorosłość
Każdego miesiąca kilkoro miesz-
kańców Gminy Ustka kończy 18. 
rok życia. Z tej okazji przedsta-
wiciele gminy Ustka chcą pogra-
tulować jubilatom i podkreślić 
rangę rozpoczęcia nowego etapu 
w życiu.
W listopadzie odbyło się pierw-
sze spotkanie z młodzieżą, która 
18 lat skończyła we wrześniu i 
październiku. Osiemnastolatko-
wie otrzymali z rąk wójt Anny 
Sobczuk-Jodłowskiej i przewod-

niczącego Rady Gminy Ustka 
Wacława Laskowskiego listy 
gratulacyjne oraz pióra wieczne, 
które mają służyć przy podpisy-
waniu pierwszych ważnych ży-
ciowych decyzji.
Kolejne spotkanie z 18-latkami 
odbędzie się 28 grudnia, o czym 
jubilaci zostaną powiadomieni 
listownie. Władze gminy liczą 
na wysoką frekwencję zaproszo-
nych, z uwagi na przerwę świą-
teczną w szkołach.

Stypendia dla sportowców  
i artystów
Osoby, które odnoszą sukcesy 
sportowe lub artystyczne, mogą 
się ubiegać o gminne stypendia. 
Czas na składanie wniosków jest 
ściśle określony.
Do końca stycznia przyszłego 
roku można składać wnioski o 
przyznanie stypendium sporto-
wego. Wzór wniosku oraz wszel-
kie dokumenty niezbędne do 
jego złożenia zostały określone 
w regulaminie przyznawania i 
pozbawiania okresowych sty-
pendiów sportowych, nagród i 
wyróżnień dla osób fizycznych 
stanowiącym załącznik nr 1 do 
Uchwały nr XXV.344.2017 Rady 
Gminy Ustka z dnia 10 lutego 
2017 roku w sprawie szczegóło-
wych zasad, trybu przyznawania 
i pozbawiania oraz rodzajów 
i wysokości okresowych sty-
pendiów sportowych, nagród i 
wyróżnień dla osób fizycznych 
za osiągnięte wyniki sporto-
we, zmienionej Uchwałą Nr 
XLVI.599.2022  Rady Gminy 
Ustka z dnia 30 listopada 2022 
roku. 
Uchwałę i załączniki do niej 
można znaleźć na stronie: bip.
ustka.ug.gov.pl, zakładka Pra-
wo lokalne, zakładka Uchwały 
Rady Gminy, zakładka: kadencja 
2014-2018, zakładka: rok 2017. 

Zmiany do uchwały znaleźć 
można w zakładce: kadencja 
2018-2023, zakładka: rok 2022.
Wniosek o przyznanie nagrody 
lub wyróżnienia może być złożo-
ny w ciągu roku wyłącznie jeden 
raz, w terminie jednego miesiąca 
od zdarzenia uzasadniającego 
przyznanie nagrody lub wyróż-
nienia.
Na podstawie Uchwały Nr 
XLIV.554.2018 Rady Gminy 
Ustka z dnia 26 września 2018 
roku w sprawie określenia szcze-
gółowych warunków i trybu 
przyznawania stypendiów oso-
bom zajmującym się twórczością 
artystyczną, upowszechnianiem 
kultury oraz opieką nad zabyt-
kami jest możliwość przyznania 
stypendiów artystycznych oso-
bom zajmującym się twórczością 
artystyczną, upowszechnianiem 
kultury lub opieką nad zabytka-
mi.
Regulamin przyznawania sty-
pendium dostępny jest na stro-
nie: bip.ustka.ug.gov.pl, zakład-
ka: Prawo lokalne, zakładka: 
Uchwały Rady Gminy, zakładka: 
kadencja 2014-2018, zakładka: 
rok 2018. 
Wnioski o przyznanie stypen-
dium artystycznego należy skła-
dać każdego roku do 28 lutego.

Odwiedziny u nowych 
mieszkańców
Anna Sobczuk-Jodłowska, wójt 
gminy Ustka zainaugurowała 
akcję promocyjną, witając nowo 
narodzonych mieszkańców 
gminy. Od teraz każde dziecko 
zameldowane na terenie gminy 
odwiedzi urzędnik z  pięknym 
zestawem wyprawkowym, na 
który składa się kołderka i  po-

duszka w kształcie rybki. Zesta-
wy są wysokiej jakości, wykona-
ne w 100 procentach z bawełny. 
Tym miłym gestem władze gmi-
ny chcą powitać nowych miesz-
kańców, życząc im szczęśliwe-
go dzieciństwa i  odnalezienia 
w gminie Ustka swojego miejsca 
na ziemi.

Seniorzy świętują
Spotkanie w sołectwie Lędowo 
zakończyło cykl obchodów Dnia 
Seniora. W ostatnich tygodniach 
seniorzy we wszystkich 19 sołec-
twach spotykali się, by wspólnie 
spędzić czas. Były rozmowy przy 
stołach, wspólny posiłek, wspo-
mnienia i plany na przyszłość, 
ale również zabawa przy muzyce. 
Spotkania z okazji Dnia Senio-
ra to już tradycja, zainicjowana 
przez władze gminy w Ustce 

jeszcze w latach dziewięćdziesią-
tych, czyli w czasie kształtowania 
się samorządów i rozwoju samo-
rządności. 
W spotkaniach we wszyst-
kich sołectwach uczestniczyli 
przedstawiciele władz gminy, 
najczęściej wójt Anna Sobczu-
k-Jodłowska. Seniorzy otrzy-
mali od wójt życzenia wielu lat 
w zdrowiu, uśmiechu i optymi-
zmu, a także umiejętności cie-

szenia się z małych rzeczy. 
A seniorzy kolejny raz udo-
wodnili, że niezależnie od wie-

ku mają w sobie wiele radości i 
chęci do aktywnego spędzania 
czasu.

Wypłaty dodatku 
węglowego
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Ustce do końca listo-
pada przyjmował wnioski na 
dodatek węglowy i dodatek dla 
gospodarstw domowych z tytu-

łu wykorzystywania niektórych 
źródeł ciepła. 
Do końca grudnia GOPS będzie 
wypłacał pieniądze uprawnio-
nym mieszkańcom.
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Wigilia wśród przyjaciół

Kolejna edycja Gminnej 
Wieczerzy Wigilijnej odbyła 
się w ośnieżonych i mroźnych 
Zaleskich. W przepięknie 
udekorowanej przez pracowni-
ków Centrum Kultury Gminy 
Ustka i nauczycieli sali gim-
nastycznej miejscowej szkoły 
zasiadło ponad 100 osób. 

Wśród gości były delegacje za-
przyjaźnionych z  gminą Ustka 
samorządów Dobczyc, Lubawki 
i Porąbki. W części artystycznej 
wystąpili: Joanna Płatwa, Jo-
anna Stola, zespoły Pomorzacy 
z  Objazdy, Babiniec z  Rowów, 
Echo Objazdy, Kwiat Paproci 
z  Machowina oraz Chłopoki 
do wzięcia z  Pęplina. Królował 
oczywiście repertuar związany 

ze świętami Bożego Narodzenia, 
czyli kolędy i pastorałki. 
Na stołach znalazło się wiele 
wigilijnych potraw, z  pieroga-
mi i  barszczem w  roli głównej. 
Z  gośćmi uroczystości wigilij-
nej opłatkiem przełamali się 
przedstawiciele władz gminnych 
z wójt Anną Sobczuk-Jodłowską 
i  przewodniczącym Rady Gmi-
ny Ustka Wacławem Laskow-
skim na czele. W  wystąpieniu 
wójt życzyła między innymi, aby 
w trudnych czasach, jakie mamy 
obecnie, być po prostu dobrym 
człowiekiem. Z  kolei Wacław 
Laskowski podkreślił znaczenie 
i  siłę, jaką stanowią w  gminnej 
społeczności różnego rodzaju 
stowarzyszenia i  organizacje. 
Modlitwę odmówił i  życzenia 

zebranym złożył ksiądz Jerzy 
Wyrzykowski, proboszcz du-
ninowskiej parafii. Wcześniej 
zaznaczył, że święta Bożego 
Narodzenia są jednym z najważ-
niejszych znaków polskiej tożsa-
mości kulturowej. 
Przed rozpoczęciem wigilii 
bardzo intensywnie pracowało 
jury, które oceniało prace zgło-
szone do gminnych konkursów 
na: szopkę, bombkę i  potrawę 
bożonarodzeniową (Cicha noc 
jak makiem zasiał). Szczegóło-
wa lista laureatów konkursów 
o łącznej puli 10 tysięcy złotych 
znajduje się obok artykułu. 
Oczywiście nie mogło zabraknąć 
świętego Mikołaja, który wszyst-
kim, nie tylko grzecznym dzie-
ciom, rozdawał masę słodkości.

Szanowni Mieszkańcy Gminy Ustka!

Już za moment zasiądziemy do wigilijnego stołu, zaśpiewamy najpiękniejsze polskie kolędy, podzielimy się opłatkiem  
i będziemy wspólnie  w rodzinnym gronie celebrować Święta Bożego Narodzenia. Święta, które większości z nas kojarzą się 

 z rodzinnym ciepłem, z radością dzieci, z zapachem wigilijnych potraw i tą niepowtarzalną magiczną atmosferą.
Mamy świadomość, że nie dla każdego ten czas jest tak łaskawy, nie obfituje w uśmiech, beztroskę i ogólne zadowolenie.  

O takich osobach myślimy zawsze cieplej, z większą troską i współczuciem. Powody mogą być różne, począwszy od samotności, choroby,  
poprzez niedostatek, aż po złe relacje z najbliższymi, brak zrozumienia, a może zmęczenie, przepracowanie, brak radości i apatię.
Szanowni Państwo, niezależnie od Waszego położenia i sytuacji życiowej, życzymy, abyście w te Święta ukochali najpierw siebie,  

dali sobie przestrzeń, chwilę oddechu i wyrozumiałość. Kiedy pokochamy samych siebie łatwiej będzie nam  
obdarzyć uśmiechem drugiego człowieka. Poczujmy po prostu magię Świąt.  
Na ten bożonarodzeniowy czas życzymy Wam bliskości, szczerych rozmów,  

otwartych serc i nadziei na lepsze jutro. 
Niech Nowy Rok 2023 obdarzy nas tym, czego każdy pragnie w głębi swojego serca,  

niech przyniesie spokój i pomyślność.  
Wszystkim Państwu życzmy dużo zdrowia i optymizmu.

Wesołych Świąt!
 

      
Wacław Laskowski

Przewodniczący Rady Gminy Ustka 
Anna Sobczuk – Jodłowska

Wójt Gminy Ustka

Jury wszystkich konkursów:
1. Brygida Aleksandrowicz
2. Małgorzata Pac
3. Piotr Zamościk

Najpiękniejsza Bombka  
Bożonarodzeniowa  
(40 prac)
Kategoria indywidualna;  
grupa wiekowa 6-11 lat
Wyróżnienie: Zof ia Małkowska
III miejsce: Zuzanna Cyra-
nowska
II miejsce: Alina Mykhailovska
I miejsce: Wojciech Strzałba
Kategoria  Indywidualna;  
grupa wiekowa 12-16 lat
Wyróżnienie: Maja Sieńko
III miejsce: Andrzej Twar-
dowski
II miejsce:  Dawid Smołuch
I miejsce: Weronika Twardow-
ska nr 53
Kategoria Indywidualna;  
grupa wiekowa młodzież  
- dorośli 16+
Wyróżnienie: Oliwia Rozpierska
III miejsce: Nikola Woźniak
II miejsce:  Małgorzata Fojut
I miejsce: Stanisława Smołuch

Potrawa Wigilijna pod nazwą 
,,Cicha noc jak makiem zasiał”  
(17 potraw)
III miejsce: KGW Objazda
II miejsce: Olga Zalievska
I miejsce: Nagroda Dyrektora 
Centrum Kultury Gminy Ustka: 
Danuta Garst 
XIX Gminny Konkurs  
na Szopkę Bożonarodzeniową  
(33 prace)
Kategoria zbiorowa – grupa 
rodzinna
Wyróżnienie: Rodzina Toma-
szewskich 
III miejsce:  Rodzina Gasyna 
II miejsce: Rodzina Szmidka
I miejsce:  Rodzina Drużba
Kategoria zbiorowa – grupa 
dorośli, KGW, Rada Sołecka
Wyróżnienie: DPS Machowino
III miejsce: Nagroda Radnego 
Powiatu Konrada Tymeckiego - 
Rada Sołecka Wytowno
II miejsce: Rada Sołecka 
Starkowo
I miejsce: Nagroda Wójta 
Gminy Ustka - Rada Sołecka 
Zimowiska
Kategoria zbiorowa –  grupa, 

świetlica wiejska, świetlice  
socjoterapeutyczne/klasy 
szkolne
Wyróżnienie – Szkoła Podsta-
wowa w Zaleskich kl. II
III miejsce: Zespół Szkolno 
– Przedszkolny w Objeździe 
klasa 2
II miejsce: Świetlica wiejska 
Możdżanowo
I miejsce: Nagroda Przewodni-
czącego Rady Gminy Ustka dla: 
III klasy Zespołu Szkół Szkolno 
–Przedszkolnych Objazda
Kategoria indywidualna  
grupa wiekowa 6-12 lat
Wyróżnienie – Marcin Skóra 
III miejsce: Franciszek Kóska
II miejsce: Dawid Twardowski 
I miejsce: Oliwia Szewczak
Kategoria Indywidualna;  
grupa wiekowa 13-18 lat
III miejsce: Hubert Kąkol
Kategoria indywidualna; grupa 
wiekowa dorośli 18+
Wyróżnienie: Stanisława 
Smołuch
III miejsce: Iwona Adach
II miejsce: Małgorzata Kąkol
I miejsce: Anna Kuźmińska

WYNIKI KONKURSÓW:

Dziękujemy 
Centrum Kultury Gminy Ustka serdecznie dziękuje wszystkim osobom i instytucjom, którzy  
udzielili wsparcia w organizacji Gminnej Wieczerzy Wigilijnej. Podziękowania należą się  

w szczególności: pracownikom Urzędu Gminy Ustka, dyrekcji i pracownikom Szkoły Podstawowej  
im. Witolda Dzięgielewskiego w Zaleskich, kołom gospodyń wiejskich z Wodnicy, Możdżanowa,  

Zaleskich i Machowina, jednostkom OSP z Zaleskich i Starkowa, Nadleśnictwu Ustka,  
Tomaszowi Gawłowi, Robertowi Kluskowi, Tomaszowi Garstowi, a także sponsorom, 

 firmom Green Power Pomorze Sp. z o.o. i Mowi Poland S.A. 
Dzięki Waszemu zaangażowaniu i bezinteresownej pomocy Gminna Wieczerza Wigilijna przebiegła  

w przyjaznej i rodzinnej atmosferze. Dziękujemy za wsparcie logistyczne, godziny spędzone przy organizacji 
wydarzenia i wspólne dbanie o odpowiednią oprawę. Bez Was to wszystko nie byłoby możliwe.
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Dobry Start dla cudzoziemców 
Zakończyła się rekrutacja do 
projektu,,Dobry Start - Akty-
wizacja społeczna i zawodowa 
cudzoziemców przebywających 
na terenie gminy Ustka” reali-
zowanego przez Stowarzysze-
nie Horyzont w partnerstwie z 
Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Ustce oraz Po-
wiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Słupsku w ramach 
Resortowego Programu Aktywi-
zacyjnego dla Cudzoziemców na 
lata 2022 – 2025. 
Zrekrutowano 19 obywateli 
ukraińskich przebywających na 

terenie gminy, którzy uczestni-
czą w zajęciach CIS w ramach 
warsztatów. Dla 84 dzieci z pie-
czy zastępczej zorganizowano 
zajęcia prowadzone przez ani-
matora z PCPR, wyjazd edu-
kacyjno-integracyjny do Parku 
Dinozaurów w Łebie i zajęcia 

„pedagogika zabawy w edukacji 
kulturalnej”. Ponad 100 obywa-
teli ukraińskich korzysta z bez-
płatnej nauki języka polskiego, z 
pomocy psychologicznej, praw-
nej, tłumaczenia dokumentów 
oraz warsztatów zarządzania 
budżetem domowym.

Droższe śmieci
Od przyszłego roku w  gminie 
Ustka obowiązywać będą nowe, 
wyższe stawki opłaty za gospo-
darowanie odpadami komu-
nalnymi. Wyniosą one 10 zł za 
każdy metr sześcienny zużytej 
wody. Powodów podwyżki jest 
kilka.
Zgodnie z ustawą o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, 
wnoszone przez mieszkańców 
opłaty gmina może przeznaczyć 
na odbieranie, transport, zbiera-
nie, odzysk i  unieszkodliwianie 
odpadów komunalnych, na two-
rzenie i  utrzymanie punktów 
selektywnego zbierania odpa-
dów komunalnych, na obsługę 
administracyjną systemu, w tym 
wynagrodzenia pracowników 
zajmujących się monitorowa-
niem deklaracji, sprawozdaw-
czością, egzekucją i  windykacją 
opłaty za  odbiór i  gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi 
oraz na edukację ekologiczną 
w zakresie prawidłowego postę-
powania z  odpadami komunal-
nymi.
W  przyszłorocznym budżecie 
gminy przeznaczono na to nie-
co ponad 4,6 miliona złotych, 
z  czego wynagrodzenie dla 
przedsiębiorcy odbierającego 

odpady oraz koszty prowadze-
nia PSZOK-a  to aż 4,3 miliona 
złotych. Dlaczego aż tyle? Firma, 
która wykonuje na rzecz gminy 
i mieszkańców takie usługi, wy-
bierana jest w przetargu. W wy-
borze wykonawcy głównie pod 
uwagę należy brać cenę, czyli 
wygrywa najtańszy. Jeśli w prze-
targu startuje tylko jeden ofe-
rent, gmina dużego wyboru nie 
ma. 
Pozostałe nieco ponad 300 tysię-
cy złotych przeznaczane jest na 
obsługę administracyjną syste-
mu oraz edukację ekologiczną. 
Sam koszt przesyłek poczto-
wych to rocznie kwota 35 tysię-
cy złotych. Do tego dochodzą 
jeszcze koszty materiałów biuro-
wych, a  także koszty zatrudnie-
nia pracowników i  wypłaty dla 
inkasentów. 
Co ważne, wysokość kosztów 
administracyjnych zależy rów-
nież od mieszkańców. Im mniej 
osób będzie zalegało z opłatami, 
tym mniej postępowań będzie 
musiało zostać podjętych. To 
między innymi dlatego wpro-
wadzono obowiązek corocznego 
składania deklaracji w  pierw-
szym kwartale roku, poczynając 
od 2023 roku.

Od stycznia opłaty za zagospo-
darowanie odpadami wynosić 
będzie 10 zł od każdego metra 
sześciennego zużytej wody. To 
stawki porównywalne z  tymi, 
jakie płacą mieszkańcy miasta 
Darłowo, gdzie wynoszą one  
11 zł. W  mieście Kołobrzeg 
stawka wynosi 10 zł, Mia-
sto Ustka 11,50 zł a  w  gminie  
Darłowo 7 złotych od metra  
sześciennego wody.
Wpływy w  2023 roku po wzro-
ście stawki oszacowano na 3,1 
miliona złotych. Różnicę – około 
półtora miliona złotych – trzeba 
będzie pokryć z budżetu gminy. 
Co oznacza, że te pieniądze nie 
zostaną przeznaczone na przy-
kład na remont drogi, boiska czy 
inną gminną  inwestycję. Część 
mieszkańców uchyla się też od 
płacenia. Od 2013 roku, czyli od 
początku działania systemu, nie 
zapłacono należności w  wyso-
kości niemal 600 tysięcy złotych.
Co mieszkańcy mogą zrobić, 
aby opłaty za śmieci były tańsze?
Przede wszystkim należy odpo-
wiednio je segregować. Im lep-
sza segregacja w  domach, tym 
mniej wymagają one obróbki 
na dalszych etapach, a  w  kon-
sekwencji będą one tańsze. To 

ma również ogromny wpływ 
na poziomy segregacji, jakie 
gmina musi uzyskiwać zgodnie 
z  ustawą. Za niewystarczającą 
segregację grożą kary finanso-
we. Z  tego tytułu gmina ma do 
zapłacenia kary w  wysokości 
niemal 140 tysięcy złotych. To 
oznacza tylko jedno, nie umie-
my segregować.
Do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych należy 
dostarczać odpady pochodzą-
ce wyłącznie z  terenu gminy 
i  z  nieruchomości zamieszka-
łych. Tymczasem są osoby, 
które jako swoje przywożą do 
PSZOK-a śmieci z innych gmin. 
Są też i tacy, którzy, mając dzia-
łalność i dom na terenie gminy, 
przywożą wszystkie odpady jako 
mieszkaniec.
Ponadto dzięki prawidłowej 
segregacji śmieci oraz dzięki 
zgniataniu plastikowych butelek 
i  innych opakowań, zmniejsza 
się częstotliwość odbioru odpa-
dów zarówno zmieszanych, jak 
i poszczególnych frakcji. 
A  koszty transportu odpadów 
to jedna z ważnych składowych 
ogólnych kosztów systemu od-
bioru i  zagospodarowania od-
padów.

Dbajmy o porządek 
W związku z trwającym okre-
sem jesiennym i zbliżającym się 
zimowym, Straż Gminna Gminy 
Ustka przypomina właścicielom 
nieruchomości o ustawowym 
obowiązku utrzymania czysto-
ści i porządku. Właściciele mają 
obowiązek uprzątnięcia zalega-
jących liści, błota, śniegu, lodu i 
innych zanieczyszczeń z chodni-
ków położonych wzdłuż nieru-
chomości.
Ważny numeru domu 
Straż gminna przypomina, że za 
brak numeru porządkowego na 
budynku grozi mandat. Warto 
zadbać o oznaczenie swojego 
domu lub mieszkania, bo jego 
brak może utrudnić szybkie do-
tarcie pod wskazany adres karet-
ki pogotowia czy straży pożarnej. 
Problemy z odnalezieniem adre-
sata mogą mieć również listo-
nosz lub kurier.
Odblaski ratują życie
Noszenie elementów odblasko-
wych przez uczestników ruchu 
drogowego w okresie od zmierz-
chu do świtu jest niezwykle waż-
ne dla zachowania bezpieczeń-
stwa na drodze.
Minimalna droga hamowania 

pojazdu jadącego z prędkością 
50 km/h to około 30 metrów. 
Przy złych warunkach pogodo-
wych może się jeszcze wydłu-
żyć. Prawidłowe oznakowanie w 
elementy odblaskowe pieszych 
i rowerzystów korzystających z 
dróg publicznych w okresie od 
zmierzchu do świtu pozwoli kie-
rowcy zauważyć ich z odległości 
130-150 metrów. Tym samym 
kierujący ma czas na wykonanie 
bezpiecznych manewrów wymi-
jania i wyprzedzania.
Fakt, że pieszy widzi nadjeżdża-
jący pojazd i znajduje się w zasię-
gu jego świateł, nie oznacza, że 
on sam jest widoczny. Po zmro-
ku kierowca zobaczy przede 
wszystkim znaki i białe pasy na 
jezdni, a światła nadjeżdżającego 
z naprzeciwka samochodu do-
datkowo będą ograniczać jego 
widoczność. Nieoznakowane 
sylwetki pieszych jak i rowerzy-
stów są ledwo widoczne.
 

Telefony alarmowe: 
112 – Centrum Powiadamiania 

Ratunkowego ,
518-530-580 - Straż Gminna 

Gminy Ustka

 Straż Gminna informuje:

Azymut na zatrudnienie 
W ramach projektu Azymut na 
zatrudnienie w CIS Rowy do koń-
ca roku trwa rekrutacja uczest-
ników. Zgłaszać się mogą osoby 
dotknięte i zagrożone ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym, nie-

pracujące, korzystające z pomocy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Ustce. Celem projektu 
Azymut na zatrudnienie w CIS 
Rowy jest aktywizacja zawodowa 
takich osób.

Klub Seniora w Gąbinie
W świetlicy wiejskiej w Gąbinie 
odbyło się pierwsze spotkanie 
nowo powstałego Klubu Seniora 
„Wiecznie Młodzi”. Klub powstał 
z inicjatywy radnego Gąbina 
Mariana Korbiela oraz miesz-
kańców. 
Wsparcia merytorycznego w po-
wstanie Klubu udzielili pracow-
nicy Gminnego Ośrodka Pomo-

cy Społecznej w Ustce. Seniorzy 
będą się spotykali minimum 
dwa razy w miesiącu w świetlicy 
wiejskiej w Gąbinie, w środy o 
godz. 16.
Klub Seniora „Wiecznie Mło-
dzi” w Gąbinie liczy obecnie 25 
członków. Dołączyć mogą wszy-
scy chętnie, jedyny warunek to 
wiek: minimum 60 lat.

Pomóżmy potrzebującym
W związku z nadejściem zimy i 
mrozów Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Ustce apeluje 
do mieszkańców o pomoc oso-
bom najuboższym i samotnym, 
w tym bezdomnym.
Pracownicy Ośrodka są gotowi 
nieść pomoc każdej osobie, któ-
rej warunki bytowe mogą utrud-
nić lub uniemożliwić przetrwa-
nie zbliżającej się zimy. Apelują 

również o wzmożenie czujności 
i wrażliwości na los i krzywdę 
ludzką, a w razie stwierdzenia 
niepokojących sygnałów o na-
tychmiastowe poinformowanie 
pracowników GOPS. Informa-
cje o osobach potrzebujących 
pomocy można przekazywać 
osobiste bądź telefoniczne pod 
numerami: 59  814 71 97, 609 
528 737 lub 723 399 878.

Srebrna Sieć
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Ustce w ramach 
realizacji projektu Srebrna Sieć 
II zorganizował wyjazd dla 
uczestników Klubu Seniora  
w Machowinie do Muzeum 
Wsi Słowińskiej w Klukach. 
Seniorzy uczestniczyli w lek-
cji muzealnej, wypiekali chleb 
oraz gotowali zupę. 
Po wszystkim pojechali na 

obiad do Gościńca u Bernac-
kich w Smołdzinie. 
Ponadto uczestnicy Klubu 
Seniora z Machowina wyko-
nywali stroiki na Wszystkich 
Świętych. 
Klubowicze rozpoczęli także 
sezon przedświąteczny - przy-
gotowywali ozdoby i  stroiki 
na nadchodzące święta Bożego 
Narodzenia.

Sprzęt komputerowy dla dzieci
Wójt gminy Ustka Anna Sobczuk- 
-Jodłowska rozpoczęła przeka-
zywanie sprzętu komputerowe-
go w ramach realizacji projektu 
grantowego Wsparcie dzieci z 
rodzin pegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym - Granty PPGR.
Dzięki temu projektowi gmi-
na Ustka kupiła 162 laptopy, 24 
komputery stacjonarne oraz 11 
tabletów wraz z oprogramowa-
niem. Dodatkowo 62 uczestni-

ków projektu otrzyma bezpłatny 
dostęp do Internetu na okres 12 
miesięcy. 
Całkowita wartość sprzętu to 
475 tysięcy złotych, natomiast 
dostęp do Internetu to koszt 28 
tysięcy złotych. 
W najbliższych dniach pra-
cownicy Urzędu Gminy będą 
kontaktować się z uczestnikami 
projektu, w celu przekazania 
komputerów i tabletów.

Pomoc żywnościowa 
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Ustce w ramach współ-
pracy ze Stowarzyszeniem Po-
mocy Bene-Vita oraz słupskim 
Banku Żywności w Słupsku w 
październiku zakończył Pro-
gram Operacyjny Pomoc Żyw-
nościowa 2014-2020 – Podpro-
gram 2021. 
W ramach tego programu żyw-
ność wydano 450 osobom. Ko-
lejnego programu można się 
spodziewać na początku 2023 
roku.

SENIORA

Ważny jest spokój
Skutki kryzysu odczuwa każdy 
z nas. Rosnące koszty życia są 
powodem frustracji oraz nara-
stającego lęku o przyszłość. Jak 
radzić sobie ze stresem?
Pewną ulgę może przynieść 
ograniczenie przeglądania me-
diów i informacji dotyczących 
inflacji. Najlepiej oglądać wia-
domości w sposób kontrolo-
wany, czyli np. obejrzeć tylko 
jedno wydanie jakiegoś serwisu 
informacyjnego. Jeśli wiedzę o 
sytuacji społecznej i gospodar-
czej czerpiemy z internetu, od-

wiedzajmy portale nie częściej 
niż raz na dzień.
Warto się relaksować poprzez 
chodzenie na spacery, samemu 
lub z partnerem, z psem, warto 
ćwiczyć, uprawiać hobby lub 
inną aktywność, która pozwoli 
skupić uwagę na rzeczach przy-
jemnych. 
Natomiast jeśli czujemy, że ta 
sytuacja jest bardzo przytła-
czająca i nie dajemy sobie z 
nią rady, warto zgłosić się do 
specjalisty: psychologa lub psy-
chiatry.
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Miliony na drogach

Na terenie całej gminy Ustka 
trwają remonty, modernizacje 
i przebudowy dróg. Łączna 
wartość wszystkich ukoń-
czonych właśnie lub wciąż 
realizowanych inwestycji 
przekracza 20 milionów zło-
tych. Pieniądze w znakomitej 
większości pochodzą ze źródeł 
zewnętrznych.

Zakończono remont i przebudo-
wę dróg na Osiedlu Przewłoka. 
Nawierzchnię z kruszywa łama-
nego zastąpiono tam nawierzch-
nią z kostki betonowej i  z płyty 
ażurowej o  łącznej powierzchni 
około 22 tysięcy metrów kwa-
dratowych. Lokalizacja objęła 
Osiedle Przewłoka i ulice: Prusa, 
Dąbrowskiej, Fredry, Herberta, 
Hłaski, Kasprowicza, Konar-
skiego, Konopnickiej, Lema, 
Nałkowskiej, Orzeszkowej, 
Osieckiej i  Szymborskiej. Inwe-
stycja została zrealizowana przez 
spółkę Krężel z Kobylnicy. Łącz-
na wartość robót budowlanych 
wyniosła ponad 5,6 miliona 
złotych. Cztery miliony złotych 
pochodziły ze środków Fundu-
szu Przeciwdziałania COVID-19 
dla jednostek samorządu teryto-
rialnego.
Firma Krężel kończy w  formule 
zaprojektuj i wybuduj przebudo-
wę drogi w obrębie Zaleskie PGR 
i  obrębie Zaleskie. To dawny 
przebieg drogi wojewódzkiej nr 
203. Powstanie tam między in-
nymi nowa nawierzchnia, chod-
niki, ścieżki rowerowe i  kanali-
zacja deszczowa. Łączny koszt 
inwestycji to prawie 5,3 miliona 
złotych. Dofinansowanie z Euro-
pejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiej-
skich wynosi ponad 2,4 miliona 
złotych.
Trwa przebudowa dróg wraz 
z  odwodnieniem, oświetleniem 

i usunięciem kolizji z infrastruk-
turą energetyczną na Osiedlu 
Przewłoka. Inwestycja jest fi-
nansowana z  dotacji budżetu 
państwa w  ramach Funduszu 
Dróg Samorządowych w kwocie 
prawie 3,9 miliona złotych. Cał-
kowita wartość inwestycji to 7,6 
miliona złotych. Prace wykonuje 
firma Krężel z  Kobylnicy. Po-
wstaje tam nawierzchnia z kost-
ki betonowej o  powierzchni 16 
tysięcy metrów kwadratowych, 
oświetlenie drogowe oraz kana-
lizacja deszczowa. Dofinansowa-
nie z  Funduszu Rozwoju Dróg 
wynosi 3,7 miliona złotych.
Na ukończeniu jest przebudowa 
drogi gminnej Wytowno-Poddą-
bie w  ramach Pomorskiej Trasy 
Rowerowej o znaczeniu między-
narodowym R10 i  Wiślana Tra-
sa Rowerowa R9 – Partnerstwo 
Gminy Ustka. Prace wykonuje 
firma Lorek ze Słupska. Wartość 
robót budowlanych wynosi dwa 
miliony złotych. W  ramach in-
westycji powstaje nawierzchnia 
betonowa o  szerokości trzech 
metrów i  długości niemal czte-
rech kilometrów.
Trwa remont mostu na rzece 
Łupawa w Rowach. Prace wyko-
nuje firma Soroko z  Koszalina. 
Planowany termin zakończenia 
prac to czerwiec przyszłego roku. 
Wartość remontu wynosi milion 
złotych. Za te pieniądze przepro-
wadzony zostanie remont ele-
mentów mostu oraz dojazdów.
Przebudowywana jest również 
droga gminna w  Wytownie 
w ramach Pomorskiej Trasy Ro-
werowej o znaczeniu międzyna-
rodowym R10 i  Wiślana Trasa 
Rowerowa R9 – Partnerstwo 
Gminy Ustka. Prace wykonu-
je firma Szymczak z  Witkowa. 
Wartość inwestycji to prawie 
półtora miliona złotych. Powsta-
je tam nawierzchnia betonowa 

o  szerokości trzech metrów 
i długości trzech kilometrów.
Firma Lorek ze Słupska rozpo-
częła przebudowę nawierzch-
ni na betonową na drodze po 
byłym PGR w  Objeździe oraz 
remont drogi na odcinku od 
płyt betonowych do wsi Niest-
kowo. W  Objeździe powstanie 
nawierzchnia betonowa o  sze-

rokości trzech metrów i  dłu-
gości łącznej 730 metrów wraz 
z  poszerzeniami z  płyt jumbo 
o  szerokości trzech metrów na 
długości łącznie 90 metrów. Pły-
ty rozbiórkowe zostaną ułożone 
w  Objeździe Kolonii. W  Niest-
kowie na odcinku ponad pół 
kilometra płyty rozbiórkowe 
zostaną ułożone na drodze na 

odcinku od płyt betonowych do 
wsi. Wartość prac wynosi prawie 
680 tysięcy złotych.
Zakończono remont nawierzch-
ni drogi w  Grabnie. Prace wy-
konała firma Lorek ze Słupska. 
Wartość remontu wyniosła 
prawie 50 tysięcy złotych. W ra-
mach inwestycji powstała na-
wierzchnia z  kostki betonowej 

o  łącznej powierzchni 168 me-
trów kwadratowych oraz doko-
nano miejscowych napraw na 
nawierzchniach z kostki betono-
wej oraz asfaltowych.
Ułożono także kostkę betonową 
przy świetlicy wiejskiej w Gąbi-
nie. Za niemal 17 tysięcy złotych 
prace wykonała firma Via ze 
Słupska. 

Droga Niestkowo DW-21 Gąbino, plac przy świetlicy

Grabno, remont nawierzchni

Osiedle Przewłoka

Rowy, remont mostu

Wytowno-Poddąbie,  
trasa rowerowa R-10

Zaleskie

Wytowno, trasa rowerowa R-10



-

-

Wieści z gminy USTKAwieści ze szkół6
-

-

Szkoła  
Podstawowa 
CHARNOWO

Rekordzista w szkole
W Szkole Podstawowej w Char-
nowie gościł Janusz Chomon-
tek, wielokrotny rekordzista w 
podbijaniu różnymi piłkami, 
zapisany w Księdze Rekordów 
Guinnessa
Rekordzista zaprezentował 
uczniom swoje wyjątkowe 
umiejętności. Kilkoro chętnych 
uczniów mogło spróbowa
 swoich sił w żonglerce.
Janusz Chomontek odpowie-
dział też na pytania uczniów 
oraz rozdał autografy i pozował 
do wspólnych zdjęć. Przekony-
wał, że praca i systematyczność 
są kluczem do sukcesu oraz że 
warto rozwijać talenty.

Świętowali niepodległość
Z okazji 104. rocznicy odzys- 
kania przez Polskę niepod- 
ległości, w Szkole Podstawo- 
wej w Charnowie odbył się  
uroczysty apel poświęcony 
temu wydarzeniu. O godz.  
11:11 wszyscy uczniowie i na-

uczyciele zaśpiewali hymn pań-
stwowy. Natomiast 11 listopada, 
w dniu Narodowego Święta 
Niepodległości, delegacja z 
naszej szkoły wzięła udział w 
uroczystościach rocznicowych 
w Ustce.

Młodzi programiści
W Szkole Podstawowej w Char-
nowie przeprowadzono projekt 
#CodeWeek, którego koordy-
natorem była nauczycielka in-
formatyki i robotyki Magdalena 
Golińska. W niecodziennych 
zajęciach wykorzystano sprzęt 
otrzymany w ramach progra-
mu Laboratoria Przyszłości. 
Uczniowie poznali podstawy 
kodowania i elektroniki. Na za-
jęcia został zaproszony Dariusz 
Gulbicki, uczeń technikum o 

kierunku programowanie, któ-
ry pracuje również jako progra-
mista. 
Uczestnicy zajęć dowiedzieli się 
co to jest elektronika, przete-
stowali działanie miernika od-
ległości, nauczyli się podłączać 
diody tak, aby świeciły, poznali 
kod i modyfikowali go tak, aby 
zmienić częstotliwość świecenia 
diody. 
Wkrótce szkoła planuje pracę z 
wykorzystaniem drukarki 3D.

Zdrowie w środę
Zdrowe Środy to akcja Samo-
rządu Uczniowskiego Szkoły 
Podstawowej w Charnowie wy-
myślona przez opiekunkę Beatą 
Tomczyk-Pękałę, organizowana 
z pomocą Kingi Kowalskiej, 
uczniów oraz rodziców. Jej ce-
lem jest propagowanie zdrowej 
żywności i motywowanie do 
działania. Uczniowie z wybra-

nych klas na konkretną środę 
przygotowują pyszne i zdrowe 
przekąski. Tym razem były to 
kanapki, marchewkowe muf-
finki, chipsy jabłkowe, sałatka 
warzywna i owocowa, a także 
surowe warzywa i owoce. Śro-
dowa akcja miała zachęcić mło-
dzież do częstego sięgania po 
zdrową żywność.

Szkoła  
Podstawowa 

ZALESKIE

Podziękowania dla nauczycieli
Dzień Edukacji Narodowej to 
ważny dzień w życiu każdej 
szkoły – święto tych, których 
praca związana jest z eduka-
cją oraz wychowaniem dzieci i 
młodzieży. I chociaż kojarzymy 
je z nauczycielami, jest to świę-
to wszystkich, którzy pracują w 
szkole. 
W Dniu Edukacji Narodowej 
już od wczesnych godzin ran-
nych ubrani na galowo ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej w 
Zaleskich składali życzenia na-
uczycielom oraz pracownikom 
obsługi. Podczas apelu dyrektor 
Zbigniew Bednarczyk pogra-
tulował uczniom sukcesów w 
konkursach, zaś wyróżniającym 

się nauczycielom i pracowni-
kom szkoły wręczył nagrody.  
Nagrodę wójta gminy Ustka 
otrzymała w tym roku Mał-
gorzata Stępień. W podzięko-
waniu za serce i wskazywanie 
właściwej drogi ósmoklasiści 
przygotowali występ, podczas 
którego próbowali odpowie-
dzieć na pytanie skąd wziął się 
nauczyciel na świecie. Insce-
nizacja rozbawiła wszystkich 
obecnych, zaś gra aktorska 
uczniów wzbudziła uznanie. Z 
entuzjazmem  zaśpiewały Mini 
Wiolinki i Wiolinki. Na koniec 
uroczystości goście oraz pra-
cownicy szkoły zostali obdaro-
wani laurkami. 

W patriotycznym nastroju
Obchody 104. rocznicy odzy-
skania przez Polskę niepodle-
głości w Szkole Podstawowej 
w Zaleskich odbyły się już w 
przeddzień narodowego świę-
ta. Uroczysty apel przygotowali 
uczniowie klasy drugiej pod 
okiem wychowawczyni Renaty 
Czerczak. Drugoklasiści zapre-
zentowali krótką lekcję historii 

naszej Ojczyzny, przypomnieli 
również o znaczeniu symboli 
narodowych. W trakcie uro-
czystości wszyscy zaśpiewa-
li „Mazurka Dąbrowskiego” 
oraz pieśń „Pierwsza Brygada”. 
Swój szacunek dla bohaterów 
narodowych wyrażono także 
poprzez odświętny strój z koty-
lionem. 

Ślubowanie  
pierwszoklasistów
W Szkole Podstawowej w Za-
leskich odbyło się pasowa-
nie uczniów klasy pierwszej. 
Podczas uroczystości pierw-
szaki wmaszerowały na salę 
gimnastyczną przy dźwiękach 
,,Marsza Radeckiego”. W roli 
konferansjera wystąpiła Kaja 
Grabowska, która poprowadziła 
całą uroczystość i nadała kolo-
rytu jej poszczególnym etapom. 
Podczas występu artystycz-
nego pierwszaki udowodniły, 
że potrafią pięknie recytować 
wiersze, jak również śpiewać i 
tańczyć. Występ młodszych ko-
legów uatrakcyjnili uczniowie 
klasy III – Lena Lewicz, Zofia 

Małkowska i Gabriel Jaskólski. 
Najważniejszą częścią uroczy-
stości było ślubowanie oraz 
pasowanie wielkim ołówkiem 
przez dyrektora szkoły Zbignie-
wa Bednarczyka. Pierwszaki 
przyrzekały być pilnymi i do-
brymi uczniami, sprawiającymi 
swym zachowaniem i nauką 
radość rodzicom oraz nauczy-
cielom. Przypominać im o tym 
będą otrzymane dyplomy. Pod-
czas uroczystości Oliwia Sie-
radzka, przedstawicielka samo-
rządu klasy pierwszej, dokonała 
wpisu w kronice szkolnej. Na 
zakończenie pierwszaki zostały 
obdarowane prezentami. 

Młodzież z wizytą w porcie
Grupa uczniów z klas V-VIII 
ze Szkoły Podstawowej w Za-
leskich wzięła udział w wyjeź-
dzie edukacyjnym w ramach 
projektu Poszerzamy horyzonty 
wiedzy – kształtowanie kom-
petencji kluczowych poprzez 
edukację morską i żeglarską 
uczniów. Młodzież zwiedziła 
port w Ustce.  Krzysztof No-
wakowski, instruktor, eduka-
tor w zakresie nowoczesnych 
technologii i edukacji morskiej 
z klubu Coolturka w Słupsku, 
opowiedział historię stoczni w 
Ustce oraz przedstawił specyfi-
kę pracy w zakładzie. Wszyscy 
obejrzeli także nowo powstały 
statek. Uczniowie dowiedzieli 
się wiele o działaniu ogródka 
meteorologicznego wyposażo-
nego w urządzenia do badania 
wilgotności powietrza, kierun-
ku i siły wiatru. 
Kolejnym punktem progra-
mu była wizyta w Kapitanacie 
Portu Ustka. O pracy urzędu 
morskiego opowiedział główny 
inspektor Zbigniew Jankiewicz, 

odpowiedzialny za kontrolę 
ruchu morskiego VTS Ławica 
Słupska. W kapitanacie ucznio-
wie poznali system komunika-
cji, system satelitarny wspiera-
jący komunikację oraz centrum 
dowodzenia, do którego zadań 
należy m.in. automatyczna 
identyfikacja statku czy określe-
nie prędkości ruchu jednostki. 
W przyszłości ma tam powstać 
centrum Morskiej Farmy Wia-
trowej.  
Po wizycie w porcie uczniowie 
pojechali na warsztaty zorgani-
zowane w Centrum Promocji 
Rybołówstwa w Przewłoce. Tam 
samodzielnie wykonali statki 
z naturalnych produktów, ta-
kich jak konary drzew, muszel-
ki, patyki, len, sznurki, a także 
posłuchali prelekcji na temat 
bursztynu. 
Interesujące dla uczniów były 
również informacje dotyczą-
ce zawodów wynikających ze 
specyfiki naszego regionu oraz 
wpływu morza na rozwój tury-
styki.
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Drzewko życzliwości
21 listopada przypadał Światowy 
Dzień Życzliwości i Pozdrowień. 
Z tej okazji uczniowie klas I-III 
na korytarzu Szkoły Podsta-
wowej w Objeździe „zasadzili” 

drzewko życzliwości. Na jego 
liściach napisali krótkie infor-
macje i zwroty zachęcające do 
okazywania na co dzień wobec 
siebie szacunku.

Laury w konkursie plastycznym
Z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości uczniowie klas 
młodszych Szkoły Podstawowej 
w Objeździe wzięli udział w po-
wiatowym konkursie plastycz-
nym „Polska – Moja Ojczyzna” 
Na konkurs wpłynęło ponad 
250 prac. Wśród laureatów zna-
lazły się dwie uczennice szkoły 
w Objeździe: Lena Imiołek z kl. 
II oraz Michalina Salwowska 
z kl. III, które w kategorii klas 

I – III zajęły odpowiednio dru-
gie i trzecie miejsce. Wręczenie 
nagród odbyło się w trakcie 
uroczystej II Gali Fundacji Lex 
Humana w Specjalnym Ośrod-
ku Szkolno-Wychowawczym w 
Damnicy.
Organizatorami konkursu była 
Fundacja Lex Humana, a także 
Specjalny Ośrodek Szkolno-
-Wychowawczy w Damnicy 
oraz Stowarzyszenie ABI.

Rysowali zabytki
Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Objeździe brali udział w kon-
kursie plastycznym pod nazwą 
„Zabytki powiatu słupskiego”. 
Prace dzieci i młodzieży ocenia-
ła komisja w składzie: Klaudia 
Gołębiewska, Sandra Winnic-
ka i Karolina Oszmaniec. Jury 
było pod wrażeniem wyobraźni 
uczestników, wyczucia kompo-
zycji, przemyślanej kolorystyki 
oraz dokładności w oddaniu 
detali.
Podczas uroczystości podsu-
mowania konkursu nagrodzeni 
uczniowie odebrali dyplomy 

i nagrody z rąk starosty słup-
skiego Pawła Lisowskiego oraz 
Sandry Winnickiej, dyrektor 
Centrum Kultury Powiatu Słup-
skiego. Komisja przyznała w 
każdej z kategorii wiekowej na-
grody oraz wyróżnienia. Wśród 
dzieci z klas I-IV, wyróżnienia 
otrzymali Wojciech Przewrocki 
i Lena Imiołek, oboje z klasy II.
Prace obojga uczniów szkoły w 
Objeździe znalazły się na oko-
licznościowej wystawie, którą 
do 12 grudnia można zobaczyć 
na pierwszym piętrze Starostwa 
Powiatowego w Słupsku.

Szerokie horyzonty
18 listopada odbyły się pierwsze 
zajęcia dla młodzieży w ramach 
projektu „Poszerzamy horyzon-
ty wiedzy – kształtowanie kom-
petencji kluczowych poprzez 
edukację morska i żeglarską w 
ramach realizacji przedsięwzię-
cia strategicznego Pomorskie 
Żagle Wiedzy”. Zajęcia odbyły 
się w formie warsztatów w sie-
dzibie Słowińskiej Grupy Ry-
backiej w Przewłoce. Młodzież 

ze Szkoły Podstawowej w Ob-
jeździe poznała ciekawostki na 
temat Złota Bałtyku, czyli bursz-
tynu. Wykonała także modele 
żaglowców wykorzystując nie-
konwencjonalne materiały. 
W drugiej części zajęć uczest-
nicy projektu zwiedzili ustecki 
port, poznali specyfikę zawodów 
związanych z morzem oraz zo-
baczyli jak wygląda praca w Ka-
pitanacie Portu.

Ślubowanie pierwszaków
W Dniu Edukacji Narodowej, 
14 października, pierwszokla-
siści ze Szkoły Podstawowej w 
Objeździe zostali uroczyście 
przyjęci w poczet uczniów szko-
ły. Uroczystość rozpoczęła się 
występem artystycznym przygo-
towanym pod kierunkiem wy-
chowawczyń. 
Dzieci udowodniły, że zasługują 
na to, by zostać prawdziwymi 

już uczniami. Następnie odbyło 
się ślubowanie. Każdy pierwszo-
klasista z przejęciem powtarzał 
słowa przysięgi. 
Po ślubowaniu dyrektor doko-
nał aktu pasowania na ucznia, 
dotykając pagajem ramienia 
każdego pierwszoklasisty. Na 
koniec uczniowie złożyli podpi-
sy – odcisk palca w księdze pa-
miątkowej.

Zaczytana szkoła
Szkoła Podstawowa w Objeździe 
wzięła udział w biciu rekordu jak 
największej liczby czytających 
uczniów w jednym czasie. W 
ogólnopolskiej akcji pod nazwą 
„Przerwa na czytanie” uczestni-
czyli wszyscy uczniowie. Każdy 
wybrał z biblioteki szkolnej lub 
przyniósł z domu swoją książkę. 
Najmłodszym uczniom, którzy 
jeszcze nie umieją samodziel-
nie czytać, głośno czytali wy-

chowawcy. W sumie podczas 
trzeciej przerwy zgromadziło 
się blisko 200 osób z książkami. 
Zainteresowanie było ogromne, 
jest szansa, że rekord czytelni-
czy z minionego roku zostanie 
pobity. 
Akcja była realizowana w ra-
mach Międzynarodowego Mie-
siąca Bibliotek Szkolnych oraz 
kampanii społecznej „Cała Pol-
ska Czyta Dzieciom”.

Kreatywna biblioteka
Cykl spotkań, warsztatów, zajęć 
animacyjno-edukacyjnych odbył 
się w bibliotekach i świetlicach w 
Duninowie, Objeździe, Możdża-
nowie, Pęplinie oraz siedzibie 
Centrum Kultury Gminy Ustka. 
Były one częściami projektu Bi-
blioteka blisko działań kreatyw-
nych, który centrum kultury 
realizuje w cyklu dwuletnim. 
Wzięli w nich udział biblioteka-
rze, animatorzy kultury z gminy 
Ustka oraz partnerzy projektu. 
Podczas spotkań w Objeździe 
i Duninowie mówiono przede 
wszystkim o lokalnej kulturze i 
szczególnej roli, jaką odgrywa-
ją w niej biblioteki. A ponieważ 
poziom czytelnictwa wśród Po-
laków wciąż spada, tym bardziej 
ważne jest jego upowszechnianie 
zarówno wśród dzieci, jak i do-
rosłych.
Spotkania, które odbyły się w 
ramach projektu, związane były 
z szeroko pojętą historią. W 
Duninowie, na bazie nieformal-
nego koła sympatyków historii, 
powstają:,Klub na styku światów 
i Kraina w kratę. W bibliotece w 
Objeździe działa Klub Kreatyw-
nego Czytelnika im. Romana 
Zuba. W lepszym zrozumieniu 
lokalnej historii pomogły warsz-
taty z pasjonatami, znawcami i 

naukowcami. Profesor Wojciech 
Skóra z Akademii Pomorskiej w 
Słupsku opowiadał o osadnictwie 
powojennym, doktorant Tomasz 
Częścik w warsztatach pod ha-
słem Partnerstwo dla biblioteki 
uczył zdobywać wiedzę z zakresu 
poszukiwania i upowszechniania 
informacji historycznej, tworze-
nia filmów dokumentalnych oraz 
artykułów historycznych, zaś 
Marcin Barnowski poszukiwał 
historycznych ścieżek i omówił 
walory historyczne gminy Ustka. 
O bibliotece i szczególnej roli, 
jaką może ona odegrać w środo-
wisku lokalnym, jako tzw. trzeci 
dom, opowiadali literaturoznaw-
ca i znany animator kultury prof. 
dr hab. Daniel Kalinowski i była 
dyrektorka Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Słupsku Danuta 
Sroka. 
Pierwszy rok realizacji projektu 
zakończyły warsztaty edukacyj-
no-animacyjne zorganizowane 
w kilku świetlicach i bibliote-
kach. Projekt Biblioteka blisko 
działań kreatywnych uzyskał 
dofinansowanie ze środków Mi-
nisterstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach realizacji 
Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-
2025.

Kreatywne warsztaty
W Centrum Kultury Gminy Ust-
ka odbyły się zajęcia warsztatowe 
z tworzenia pluszowych zaba-
wek. Do ich wykonania zostały 
użyte włóczka pluszowa, kulki 
silikonowe, przybory krawieckie 
oraz szydełka. W rezultacie kil-
kugodzinnych zajęć powstały za-
bawki pluszowe, będące dosko-
nałym prezentem nie tylko dla 
dzieci. Prowadząca zajęcia Beata 
Juryś z podsłupskiego Redziko-
wa nie kryła uznania dla kilku-
nastu mieszkanek z gminy Ustka 
za ogromne zaangażowanie, dys-
cyplinę pracy oraz kreatywność.
Kolejne zajęcia poświęcone były 
ekologii, recyclingowi, segrega-
cji, zasadzie zero waste oraz ko-
smetykom naturalnym. Instruk-

torka z Chojnic pokazała jak 
rzeczy pozornie już niepotrzeb-
ne można kreatywnie wykorzy-
stać i stworzyć z nich zupełnie 
nowe przedmioty lub zabawki.
Zwieńczeniem cyklu warsztatów 
były zajęcie tworzenia koszyków 
wiklinowych. Te powstawały 
pod okiem Tomasza Furmanka. 
We wszystkich warsztatach 
uczestniczyli pracownicy gmin-
nego centrum, którzy zdobyte 
umiejętności w najbliższym cza-
sie przekażą dzieciom i młodzie-
ży w świetlicach wiejskich gminy. 
Cykl warsztatów był sfinansowa-
ny ze środków Krajowego Fun-
duszu Szkoleniowego, które cen-
trum kultury pozyskało poprzez 
Powiatowy Urząd Pracy. 

Kapliczki naszego powiatu
W świetlicy wiejskiej w Objeź-
dzie odbyła promocja książki 
,,Kapliczki w powiecie słupskim 
znaki czasu i pamięci”. Jej wyda-
nie możliwe było dzięki pomocy 
finansowej Starostwa Powiato-
wego w Słupsku. O książce opo-
wiadali jej autorzy: Jan Maziejuk, 
nestor słupskiej fotografii, autor 
kilkunastu albumów i wieloletni 
fotoreporter ,,Głosu Pomorza”, 
oraz Czesława Długoszek, miesz-
kanka Objazdy, pasjonatka lokal-
nej historii, autorka kilku książek 
i niezliczonej ilości artykułów, 
która książkę opatrzyła wstępem 
i opisem zamieszczonych zdjęć. 
Uczestnicy spotkania rozmawiali 

o lokalnej historii, zarówno tej 
najnowszej, jak i tej sprzed kil-
kudziesięciu lat. Mówili o tym 
wójt gminy Ustka Anna Sobczu-
k-Jodłowska, proboszcz Mariusz 
Drogosz, a przede wszystkim 
Czesława Długoszek. Pani Cze-
sława z charakterystyczną dla 
siebie swadą, ogromną pasją i 
erudycją opowiadała o złożonym 
kontekście społecznym, politycz-
nym, kulturowym, jaki towarzy-
szył powstawaniu kapliczek po II 
wojnie światowej. 
Książkę ,,Kapliczki w powiecie 
słupskim znaki czasu i pamięci” 
znaleźć można w bibliotekach 
gminy Ustka.
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16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 20 21 22 23 24 25 26
23 24 25 26 27 28 29 27 28 27 28 29 30 31
30 31

Objazda

STYCZEŃ LUTY MARZEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1  1 1 2 3 4 5 1 1 2 3 4 5
2 3 4 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 6 7 8 9 10 11 12
9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 13 14 15 16 17 18 19
16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 20 21 22 23 24 25 26
23 24 25 26 27 28 29 27 28 27 28 29 30 31
30 31

Przewłoka

STYCZEŃ LUTY MARZEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1  1 2 2 3 4 5 1 2 2 3 4 5
2 3 4 5 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 6 7 8 9 10 11 12
9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 16 17 18 19 13 14 15 16 16 17 18 19
16 17 18 19 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 20 21 22 23 24 25 26
23 24 25 26 27 28 29 27 28 27 28 29 3030 31
30 31

Rowy

STYCZEŃ LUTY MARZEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1  1 2 3 3 4 5 1 2 3 3 4 5
2 3 4 5 6 7 7 8 6 7 8 9 10 11 12 6 7 8 9 10 11 12
9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 13 14 15 16 17 18 19
16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 20 21 22 23 24 25 26
23 24 25 26 27 28 29 27 28 27 28 29 30 31
30 31

Wytowno; Zapadłe; Orzechowo

STYCZEŃ LUTY MARZEC
Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. N.

1  1 2 3 4 5 1 2 3 4 5
2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 6 7 8 9 10 11 12
9 10 11 12 13 14 15 13 13 14 15 16 17 18 19 13 13 14 15 16 17 18 19

16 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 20 21 22 23 24 25 26
23 24 25 26 27 28 29 27 28 27 28 29 30 31
30 31

Zakład Usług Wodnych

Wieści z gminy USTKAważne8
HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW NA TERENIE GMINY USTKA W 2022 ROKU

Dla nieruchomości zamieszkanych w miejscowości: 

POJEMNIKI NALEŻY WYSTAWIĆ W DNIU WYWOZU DO GODZ. 6.00 PRZED POSESJĘ

Więcej informacji : Referat Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urząd Gminy w Ustce tel. 59 815 24 24

BIO ODPAD ZMIESZANY METALE I TWORZYWA SZTUCZNE PAPIER SZKŁO

Z przyczyn niezależnych od Urzędu Gminy 
 harmonogramy dla miejscowości obsługiwanych przez firmę KING  

na dzień tworzenia druku numeru „Wieści Gminnych”  
nie mogły być utworzone. 

Przypominamy, iż w miesiącu grudniu wykonawcy,  
spółka PGK Sp. z o.o. i KING, dostarczą do Państwa skrzynek  

pocztowych nowe harmonogramy na 2023 rok  
w wersji papierowej. Ponadto harmonogramy dostępne są w aplikacji 

mobilnej !go Gmina Ustka oraz na stronie internetowej   
https://ustka.ug.gov.pl.

Kominy do przeglądu
Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Ustce przypomina, 
że właściciele lub zarządcy nieruchomości mają obowiązek 
przeprowadzania okresowych kontroli stanu technicznego 
przewodów kominowych. Przepisy wskazują, że przeglądy 
kominiarskie należy przeprowadzać co najmniej raz do roku, 
najlepiej przed rozpoczęciem okresu zimowego.

https://ustka.ug.gov.pl/

